[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 229
23-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 февраля 2012 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Перечня мест в городе Шахты, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей»
        Во исполнение  статьи 6 Областного закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года №346–ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 24.06.2010г  №27 « Об утверждении Перечня мест в городе Шахты, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей» следующие изменения:
1) Приложение к решению дополнить пунктами следующего содержания:

	«Магазин «Черный кот»

ИП Мачуков О.В.
	П-т Красный Шахтер, 178 б
	Реализация товаров сексуального характера

	Пивной павильон «Пивко» ИП Коковиди А.П.
	П.Артем, пр-т Ленинского комсомола, остановка «Поликлиника»
	Реализация пива

	Академия пива
	Ул.Советская 239, торговый центр «Рассвет»
	Реализация пива

	Пивная сеть «Вееrlogoff»
	Ул.Советская 239, торговый центр «Рассвет»
	Реализация пива

	 Пивной павильон
ИП Якубова Э.Я.
	Ул. Индустриальная 7а, рынок пос.ХБК
	Реализация пива

	Пивной павильон «Рыба» ИП Саакян
	Ул. Индустриальная 7а, рынок пос.ХБК
	Реализация пива

	Пивной павильон
ИП Саакян
	П.Артем, пр-т Ленинского комсомола
	Реализация пива

	магазин «Пивной»

ИП Пачиков Ш.В.
	Текстильная 43
	Реализация пива

	Пивной павильон

ИП Дородникова О.М.
	П-т Красный Шахтер, напротив СЮТ
	Реализация пива»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты И.И.Медведева и комитет городской Думы по социальной политике (А.А.Рябов).
Мэр города Шахты                                                                    Д. Станиславов
29 февраля 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, управлению по взаимодействию с федеральными структурами, прокуратуре, СМИ, дело.
PAGE
2